



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-10072026-274343
CG-OR-E-10072026-274343

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3555]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 8, 2026/आषाढ 17, 1948

No. 3555]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 8, 2026/ASHADHA 17, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 8 जुलाई, 2026

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत सूचना

का.आ. 3717(अ).—भारत सरकार की अधिसूचना के द्वारा रेल मंत्रालय (ईस्ट कोस्ट रेलवे, निर्माण संगठन) में अधिसूचना संख्या, का.आ. 446(अ). दिनांक 30 जनवरी, 2026 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित, दिनांक 30 जनवरी, 2026 (इसके बाद उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) और उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया। रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए के तहत, केंद्र सरकार निष्पादन के उद्देश्यसे उक्त अधिसूचना से जुड़ी अनुसूची में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात्, "वाल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण" के निर्माण का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन, आंध्र प्रदेश राज्य के जिला-श्रीकाकुलम में निर्दिष्ट भूमिका अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

और, उक्त अधिसूचना का सार दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् तेलुगु में "साक्षी" (श्रीकाकुलम और विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 20 फरवरी, 2026 को और अंग्रेजी में "न्यू इंडियन एक्सप्रेस" (विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 20 फरवरी, 2026 को उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के तहत प्रकाशित हुआ था। और जबकि सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है। और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है।

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहण किया जाएगा। अतः यह की केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन पर, यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रो से मुक्त हो कर केंद्र सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- विजयनगरम् में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् " वाल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण " के अंतर्गत आनेवाली संरचना के साथ या बिनासंरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

भूमि अनुसूची (20E)								
परियोजना का नाम : वाल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण								
ज़िला		: श्रीकाकुलम						
गाँव		: चेट्टुपोडिलम						
मंडल		: जी. सिगदम						
क्रमांक	गाँव का नाम	खाता नं	कसरा/प्लॉट नंबर	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)	ज़मीन का प्रकार	आनंद लेने वाले का नाम	यदि कोई पेड़ और संरचना एं हों
1	चेट्टुपोडिलम	1194	12-22B	0.61	0.10	राय. पुंजा	एम्पोलु आदिलक्ष्मी पति चिरंजीवी	-
2	चेट्टुपोडिलम	60	15-1A	0.62	0.07	राय. पुंजा	डोला अप्पलानारायण पिता रामुलु	3 ताड़ के पेड़, 1 सागौन का पेड़
3	चेट्टुपोडिलम	477	15-6A	1.13	0.32	राय. पुंजा	कोराडा सिमन्ना पिता सुरैया	3 नारियल के पेड़, 1 पत्थर का कुआँ
		राय. पुंजा				कोराडा लाछोडू पिता सुरैया		
		राय. पुंजा				कोराडा रामाराव पिता सुरैया		
4	चेट्टुपोडिलम	210	15-7A	1.65	0.26	राय. पुंजा	बम्मीदी गोविंदा पिता निदालु	-
							बम्मिडी.मोकलिंगम पिता निदालु	
		874					बम्मिदी.नारायणरा व पिता निदालु	

5	चेट्टुपोडिल म	210	16- 19B	0.46	0.04	राय. पुंजा	बम्मीदी गोविंदा पिता निदालु	5 ताड़ के पेड़, 1 तोगारा का पेड़
6	चेट्टुपोडिल म	711	16- 20B	0.49	0.04	राय. पुंजा	गोका चिनारमुलु पिता स्वर्गीय पैय्या (वेबलैंड)	11 ताड़ के पेड़, 10 सागौन के पेड़, 1 नारियल का पेड़, 1 पत्थर का कुआँ
7	चेट्टुपोडिल म	210	16- 21B	0.75	0.11	राय. पुंजा	बम्मीदी गोविंदा पिता निदालु	-
							बम्मीडी.मोकलिंगम पिता निदालु	
		874					बम्मीदी.नारायणरा व पिता निदालु	
8	चेट्टुपोडिल म	960	16- 23B	0.61	0.02	राय. पुंजा	बविरि वेंकटरमण पिता जोगय्या	2 ताड़ के पेड़, 1 बरगद का पेड़, 1 पत्थर का कुआँ
9	चेट्टुपोडिल म	242	16- 30B	0.33	0.05	राय. पुंजा	गोका .मोयेम्मा पति पैय्या	-
		976				राय. पुंजा	गोका चिन्नय्या पिता पैय्या	
10	चेट्टुपोडिल म	538	16- 31B	0.22	0.10	राय. पुंजा	येन्दुवा सत्तेम्मा पति रामय्या	-
		790				राय. पुंजा	येन्दुवा सूर्यनारायण पिता लक्ष्मणायडु	
		904				राय. पुंजा	केल्ला तवितम्मा पति राममूर्ति	

11	चेट्टुपोडिलम	210	22-3B	0.12	0.01	राय. पुंजा	बम्मीदी गोविंदा पिता निदालु	-
12	चेट्टुपोडिलम	31	22-5	0.04	0.04	राय. पुंजा	वाली अप्पलानायुडु पिता लचन्ना	4 सागौन के पेड़, 3 ताड़ के पेड़
13	चेट्टुपोडिलम	20001304	22-4B	0.22	0.01	राय. पुंजा	रास्ता	-
14	चेट्टुपोडिलम	878	23-5A	0.30	0.07	राय. पुंजा	बम्मीडी सुरेदाम्मा पति श्रीनु	-
		348				राय. पुंजा	पिल्लाला परममा पति सिम्मीया	
15	चेट्टुपोडिलम	904	23-6A	0.32	0.08	राय. पुंजा	केल्ला तवितम्मा पति राममूर्ति	-
16	चेट्टुपोडिलम	20001304	12-23	0.10	0.10	राय. पुंजा	प्रावेटे भूमि (भुष्टि रास्ता)	-

क्रमांक	गांव का नाम	खाता नं	कसरा/ प्लॉट नंबर	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)	ज़मीन का प्रकार	अंग्रेज़ी में दर्ज किरायेदार
1	चेट्टुपोडिलम	20002301	13-2	2.55	0.27	सरकारी ज़मीन	रेलवे लाइन
2	चेट्टुपोडिलम	20002301	14-1	2.16	0.05	सरकारी ज़मीन	रेलवे लाइन
3	चेट्टुपोडिलम	20000102	16-22	0.14	0.14	सरकारी ज़मीन	रास्ता
4	चेट्टुपोडिलम	20001304	16-32	0.48	0.48	सरकारी ज़मीन	रास्ता
5	चेट्टुपोडिलम	-	86-2	20.87	1.89	सरकारी ज़मीन	चेरुवु
अमूर्त							
निजी ज़मीन (एकड़ में) (सूखी)		गीला	सरकारी ज़मीन (एकड़ में)		कुल		
1.42		0	2.83		4.25		

[फा.सं. Dy.CE/CON/RSP/VSKP/ROB-440/20E]

एच. अनंतरामन, मुख्य इंजीनियर (निर्माण-II)

MINISTRY OF RAILWAYS
[East Coast Railway (Construction)]
NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 8th July, 2026

Notice Under Section 20e Of The Railway Act, 1989

S.O. 3717(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O.446(E). dated 30th January, 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, section-3 Sub-section (ii), dated 30th January, 2026 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, “**Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML - 440 at Km 772/23-25 between Ponduru - Sigdam on Main Line of Waltair Division**” in the Vizianagaram district state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely "SAKSHI" in Telugu (Srikakulam and Visakhapatnam Edition) on dated 20th February, 2026 and “NEW INDIAN EXPRESS” in English (Visakhapatnam Edition) dated 20th February, 2026 under sub-section (4) of section 20A of the said Act and whereas no objection has been received from any person by the competent authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML - 440 at Km 772/23-25 between Ponduru - Sigdam on Main Line of Waltair Division” in the Vizianagaram district state of Andhra Pradesh.

20E Schedule								
Name of the Project : Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML - 440 at Km 772/23-25 between Ponduru - Sigdam on Main Line of Waltair Division								
District : Srikakulam								
Village : Chettupodilam of G.Sigdam Mandal								
Sl. No	Name of village	Khatha No	Kasra / Plot no	Total Area in Acre	Acquired area in acre	Kisam of land	Name of Enjoyer	Remarks
1	Chettupodilam	1194	12-22B	0.61	0.10	Ry.Punj a	AMPOLU ADILAXMI W/O CHIRANJEEVI	-
2	Chettupodilam	60	15-1A	0.62	0.07	Ry.Punj a	DOLA APPALANARAYANA S/O RAMULU	3 PALM TREES, 1 TEAK TREE
3	Chettupodilam	477	15-6A	1.13	0.32	Ry.Punj a	KORADA SIMMANNA S/O SURAYYA	3 COCONU T TREES, 1 STONE WELL
		475				Ry.Punj a	KORADA LACHHODU S/O SURAYYA	

		478				Ry.Punja	KORADA RAMARAO S/O SURAYYAA	
4	Chettupodilam	210	15-7A	1.65	0.26	Ry.Punja	BAMMIDI GOVINDA S/O NIDDALU	-
							BAMMIDI.MOKALINGA M S/O NIDDALU	
		874					BAMMIDI.NARAYANAR AO S/O NIDDALU	
5	Chettupodilam	210	16-19B	0.46	0.04	Ry.Punja	BAMMIDI GOVINDA S/O NIDDALU	5 PALM TREES, 1 TOGARA TREE
6	Chettupodilam	711	16-20B	0.49	0.04	Ry.Punja	GOKA CHINARAMULU S/O LATE PAIDAYYA (WEBLAND)	11 PALM TREES, 10 TEAK TREES 1 COCONU T TREE, 1 STONE WELL
7	Chettupodilam	210	16-21B	0.75	0.11	Ry.Punja	BAMMIDI GOVINDA S/O NIDDALU	-
							BAMMIDI.MOKALINGA M S/O NIDDALU	
		874					BAMMIDI.NARAYANAR AO S/O NIDDALU	
8	Chettupodilam	960	16-23B	0.61	0.02	Ry.Punja	BAVIRI VENKATARAMANA S/O JOGAYYA	2-PALM TREES, 1 BANIYA N TREE 1 STONE WELL
9	Chettupodilam	242	16-30B	0.33	0.05	Ry.Punja	GOKA .MOYYEMMA W/O PAIDAYYA	-
		976				Ry.Punja	GOKA CHINNAYYA S/O PAIDAYYA	
10	Chettupodilam	538	16-31B	0.22	0.10	Ry.Punja	YENDUVA SATTEMMA W/O RAMAYYA	-
		790				Ry.Punja	YENDUVA SURYANARAYANA S/O LAXMUNAYUDU	
		904				Ry.Punja	KELLA TAVITAMMA W/O RAMAMURTY	

11	Chettupodilam	210	22-3B	0.12	0.01	Ry.Punj a	BAMMIDI GOVINDA S/O NIDDALU	-
12	Chettupodilam	31	22-5	0.04	0.04	Ry.Punj a	BALI APPALANAYUDU S/O LACHANNA	4 TEAK TREES, 3 PALM TREES
13	Chettupodilam	2000130 4	22-4B	0.22	0.01	Ry.Punj a	RASTA	-
14	Chettupodilam	878	23-5A	0.30	0.07	Ry.Punj a	BAMMIDI SUREDAMMA W/O SRINU	-
		348				Ry.Punj a	PILLALA PARAMMA W/O SIMMYA	
15	Chettupodilam	904	23-6A	0.32	0.08	Ry.Punj a	KELLA TAVITAMMA W/O RAMAMURTY	-
16	Chettupodilam	2000130 4	12-23	0.10	0.10	Ry.Punj a	PRAVETE LAND (BHUSTITI RASTA)	-

S. NO	Name of Village	Khata No	Khasra/ Plot No	Total Area (in acres)	Required area (in acres)	Kisam of land	Recorded Tenant in English
1	Cheettupodilam	20002301	13-2	2.55	0.27	Govt Land	Railway Line
2	Cheettupodilam	20002301	14-1	2.16	0.05	Govt Land	Railway Line
3	Cheettupodilam	20000102	16-22	0.14	0.14	Govt Land	Rasta
4	Cheettupodilam	20001304	16-32	0.48	0.48	Govt Land	Rasta
5	Cheettupodilam	-	86-2	20.87	1.89	Govt Land	Cheruvu

ABSTRACT			
PRAVITE LAND (In Acres)(DRY)	WET	GOVERNMENT LAND (In Acres)	TOTAL
1.42	0	2.83	4.25

[F.No. Dy.CE/CON/RSP/VSKP/ROB-440/20E]

H. ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con-II)